
                     Постановление 

   администрации городского 

               округа «Город Йошкар-Ола» 

                от 20.07.2023 №751 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 30.12.2022 г. № 1506 

 
В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 24.05.2023 г. №531 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»», 
приказом управления образования администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 23.06.2023 г. № 304 «Об утверждении 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024 года» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 30.12.2022 г. №1506 «Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2023 год» следующее 
изменение: 

приложение к указанному выше постановлению изложить в новой 
редакции (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы             Е.Маслов 

 
 
 
 
 
 
 



«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению  

администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 

от 30.12.2022 г. № 1506 
(в редакции постановления 

администрации городского 
округа «город Йошкар-Ола») 
от 20.07.2023 года №751) 

 

 

Программа персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в 

городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2023 год 
 

1. 
Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам 

с 1 января2023 года 
по 31 декабря 2023 

года 

2. 
Категория получателей социальных 
сертификатов 

Дети с 5 до 18 лет 

3. 
Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет», 
рублей 

5470,00 

4. 

Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», 
рублей 

- 

5. 

Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 
лет» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей 

15387110,00 

6. 

Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет 
с ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей 

 

 

- 

». 

 
 

________________________ 


